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Parafia św. Klemensa I, papieża i męczennika w Ustroniu       nr 12 (1438) Grudzień 2022 

W DZISIEJSZYM NUMERZE: 

W tym numerze  

znajdziesz również: 

1) Ogłoszenia i intencje 

2) Kącik dla najmłodszych  

- krzyżówka, rysunek, rebus 

oraz adwentowe ewangelie 

3) Jubilaci miesiąca 

4) Jedno piwo, jego całe życie 

5) Credo - Wierzę  

w jednego Boga 

Kolejny numer dostępny  

będzie od niedzieli: 

25 grudnia 
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Ks. Rafał Dendys 

 Jako jedna z trzech wielkich religii Monoteistycznych, obok Judaizmu oraz Islamu, chrześcijanie wyznają wiarę w jednego 

Boga. Źródło naszej wiary wypływa oczywiście z Judaizmu a konkretnie z Ksiąg Starego Testamentu które Kościół katolicki 

uznaje za kanoniczne.  Bóg, począwszy od Abrahama, przygotowuje ludzkość do wiary monoteistycznej, przekonując do 

porzucenia wszelakich bożków które zalegają świat starożytny. Obrazem tego może być właśnie postać Abrahama, który porzuca 

swój dotychczasowy styl życia pogańskiego nomady błąkającego się po pustyni w poszukiwaniu pokarmu dla swoich stad. 

Abraham zawierza całkowicie Bogu który mu się objawia oferując stabilizację, liczne potomstwo i ziemię na własność. Tak 

początki wiary przedstawia Stary Testament ucząc nas dzisiaj, że wiara to przede wszystkim pójście w ciemno, zaufanie Bogu, 

który jest jeden i nie ma innego. Wiele wieków później, kiedy Mojżesz wyprowadza Naród wybrany z niewoli egipskiej  

i otrzymuje kamienne tablice dekalogu, wiara jest już bardziej świadoma swojej istoty. Czytamy w księdze Powtórzonego Prawa: 

Będziesz więc miłował Pana, Boga twojego, z całego swego serca, z całej duszy swojej, ze wszystkich swych sił. Pozostaną  

w twym sercu te słowa, które ja ci dziś nakazuję. Wpoisz je twoim synom, będziesz o nich mówił, przebywając w domu, w czasie 

podroży, kładąc się spać i wstając ze snu Pwt (6,5). 

 Te słowa  do dzisiaj są podstawową modlitwą każdego Izraelity, ale również stanowią ważną część naszego 

chrześcijańskiego wyznania wiary. 

 Największym zagrożeniem wiary w jednego Boga była i jest skłonność człowieka do tworzenia sobie różnych bożków  

i oddawanie im czci. To był poważny problem Narodu Izraelskiego, kiedy wchodził do Ziemi Obiecanej i nie zawsze potrafił się 

oprzeć różnego rodzaju obcym kultom najczęściej związanych z wielobóstwem. Wydawać by się mogło, że dzisiaj ten problem 

nie istnieje a na pewno nie dotyczy nas ochrzczonych w Imię Jednego Boga. Niestety nie jest to prawdą, bo chociaż dzisiejszy 

kult bożków wygląda zupełnie inaczej niż w czasach biblijnych, to jednak ciągle istnieje. Bo czymże jest przedkładanie kariery 

czy bogactwa ponad budowanie więzi z Bogiem. Czym są wszelkiego rodzaju uzależnienia, w które popada współczesny 

człowiek coraz częściej i w coraz bardziej różnorodnych dziedzinach? Czym jest choćby telefon, z którym człowiek się nie 

rozstaje i w którego zapatrzeni ludzie tracą kontakt z rzeczywistością? To są współczesne bożki, nie oddajemy im czci na 

ołtarzach, ale poświęcamy im nieraz w ofierze znaczną część naszego czasu. Tak więc nawet dziś, nawet będąc chrześcijaninem 

można popaść w swoisty politeizm, kiedy Bóg, poza którym nie ma innego, ustępuje miejsca dziełom rąk ludzkich.  

 Będziesz więc miłował Pana, Boga twojego, z całego swego serca, z całej duszy swojej.  

 Ale co to znaczy, że Bóg jest Jeden, dlaczego w ogóle jest jeden? 

 I tutaj na scenę wkracza Nowy Testament, w którym Chrystus uzupełnia i wyjaśnia nauczanie Starego Prawa. Przede 

wszystkim Bóg w ujęciu naszego Zbawiciela jest Miłością. Można powiedzieć, że to jest istota Boga, sama esencja jego 

obecności i nieskończoności. Bóg który zawsze był i zawsze będzie jest kwintesencją Miłości, jest Miłością doskonałą. I tutaj już 

zaczyna się rewolucyjne podejście chrześcijańskie, to co odróżnia nas od innych religii. 

 Kard. Joseph Ratzinger bardzo podkreślał, że chrześcijańskie wyznanie wiary w Jednego Boga nie jest jednym  

z wielu wyznań – jest wyznaniem, które diametralnie zmienia życie człowieka. Oznacza świadome wyrzeczenie się 

ubóstwienia czegokolwiek: władzy, chleba i erosu. Oznacza decyzję: nie będę 

budować swojego poczucia bezpieczeństwa na niczym, poza Bogiem. Ponieważ Bóg 

mnie kocha i nikt inny nie jest w stanie kochać mnie tak jak Bóg.  

 Kiedy odkryjemy tę pierwotną, doskonałą Miłość, odkryjemy Boga i Jego 

ojcowską naturę. I to tak naprawdę jest początek doświadczenia wiary i osobistej 

relacji ze Stwórcą Wszechświata. 

 Odkrycie, że Bóg jest Miłością jest pięknym doświadczeniem, ale też  

i doświadczeniem, które pogłębia to co możemy o Bogu powiedzieć. Krótko mówiąc 

sprawy zaczynają się komplikować, w końcu sam Bóg pozwolił nam się odrobinę 

poznać, nie może być łatwo. Ta komplikacja objawia się między innymi tym, że 

skoro Bóg jest Miłością to nie może być Jeden w takim rozumieniu jak my to 

pojmujemy. A zatem Nasz Bóg pozostając Bogiem jedynym jest jednocześnie 

Bogiem Ojcem i Synem i Duchem. Odsłania nam się Tajemnica Trójcy świętej. Ale 

to już temat na następny artykuł.  
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 Piotr Kamiński 

 Drodzy czytelnicy, powoli dobiega końca rok kalendarzowy, jednocześnie rozpoczynamy nowy rok liturgiczny, a to dobry 

moment na odnowę duchową. Bardzo ważne w tym jest głoszenie Słowa Bożego, niech patron wspominany 3 grudnia będzie dla 

nas inspiracją do wzrostu w wierze. 

 Święty Franciszek Ksawery urodził się 7 kwietnia 1506 r. na zamku Xavier  

w kraju Basków (tereny obecnej Hiszpanii). W 1525 r. Franciszek podjął studia 

teologiczne w Paryżu. Po uzyskaniu stopnia magistra zapoznał się z św. Piotrem 

Faberem, zaś kilka lat potem ze św. Ignacym Loyolą. Niebawem zamieszkali  

w jednej celi. Mieli więc dosyć okazji, by się poznać, przedstawić swoje zamiary  

i ideały. Ich duchowym wodzem był św. Ignacy. W czasie reformacji i kampanii 

Marcina Lutra przeciwko Kościołowi zapragnęli utworzyć nową rodzinę zakonną, 

oddaną bez reszty w służbę Kościoła Chrystusowego. 

 15 sierpnia 1534 roku na Montmartre w kaplicy Męczenników wszyscy trzej przyjaciele oraz czterej inni towarzysze 

złożyli śluby zakonne. Dwa lata później udali się do Wenecji i czekali na statek, by drogą 

morską jechać do Ziemi Świętej. Ze względu jednak na zajęcie jej przez Imperium 

Osmańskie udali się do Rzymu. Tam Franciszek otrzymał święcenia kapłańskie 24 czerwca 

1537 roku. Wtedy św. Franciszek apostołował w Bolonii i w Rzymie. 3 września 1540 r. 

papież Paweł III zatwierdził ustnie Towarzystwo Jezusowe, a 27 września tego samego 

roku osobną bullą dał ostateczną aprobatę nowemu dziełu. 

 W tym czasie Jan III, król Portugalii poprosił Św. Ignacego, aby ten posłał misjonarzy do nowo odkrytych Indii. Wybrany 

przezeń kapłan zachorował, a na jego miejsce zgłosił się Franciszek Ksawery. 7 kwietnia 1541 roku, zaopatrzony w królewskie 

pełnomocnictwa oraz mandat legata papieskiego, wyruszył na misje do Indii. Po długiej podróży, przybyli do Mozambiku  

w Afryce, gdzie musieli czekać na pomyślny wiatr. Franciszek zapadł wtedy na śmiertelną chorobę, z której cudem został 

uleczony. Okręt ponownie zatrzymał się na wyspie Sokotra, gdzie Franciszek pełnił przez ten czas posługę. Wreszcie po  

13 miesiącach podróży 6 maja 1542 roku statek przybył do Goa, politycznej i religijnej wówczas stolicy portugalskiej kolonii  

w Indiach. Święty zabrał się energicznie do pracy duszpasterskiej, następnie zostawił kapłana w Goa, a sam udał się z misją do 

tubylczych rybaków. 

 W kwietniu 1549 roku Franciszek wyruszył do Japonii. Szukając miejsca przyjaznego pracy kapłańskiej, udał się na wyspę 

Yamaguchi, ubrał się w bogaty strój japoński i ofiarował tamtejszemu władcy bogate dary. Władca Ouchi-Yoshitaka przyjął 

Franciszka z darami chętnie i dał mu swobodę w apostołowaniu. Wtedy udał się na wyspę Kiusiu, gdzie pomyślnie pokierował 

akcją misyjną. Łącznie pozyskał dla wiary około 1000 Japończyków. Zostawił przy nich dwóch kapłanów dla rozwijania dalszej 

pracy, a sam powrócił do Indii, aby uporządkować sprawy diecezji i parafii. Postanowił także trafić do Chin, udało mu się wsiąść 

na okręt z posłem wicekróla Indii. Przybyli do Malakki, ale tu właściciel statku ze strachu odmówił posłowi i Franciszkowi 

dalszej żeglugi. Wtedy Franciszek wynajął dżonkę i dopłynął nią aż do wyspy Sancian, w pobliżu Chin. Żaden jednak statek nie 

chciał płynąć dalej w obawie przed ciężkimi karami za przekroczenie chińskiej granicy. 

 Franciszek rozchorował się tam i w nocy z 2 na 3 grudnia 1552 zmarł. Ciało pozostało nienaruszone rozkładem przez kilka 

miesięcy, mimo upałów i wilgoci panującej na wyspie. Przewieziono je potem do Goa, do kościoła jezuitów. Tam spoczywa do 

dnia dzisiejszego.  

 Franciszek wykorzystywał każdy czas, aby oddawać się posłudze potrzebującym, zakładał także kolegia jezuickie  

i organizował życie katolików w miejscach, które odwiedzał. Z pism św. Franciszka pozostały jego listy. Już w roku 1545 

ukazały się drukiem w języku francuskim, a w roku 1552 w języku niemieckim. 

 Do chwały błogosławionych wyniósł Franciszka Ksawerego papież Paweł V w 1619 roku, a już w trzy lata potem,  

w 1622, kanonizował go papież Grzegorz XV wraz z Ignacym Loyolą, Filipem Nereuszem, Teresą z Avila i Izydorem Oraczem. 

W roku 1910 papież św. Pius X ogłosił św. Franciszka Ksawerego patronem Dzieła Rozkrzewiania Wiary, a w 1927 papież Pius 

XI ogłosił go wraz ze św. Teresą od Dzieciątka Jezus głównym patronem misji katolickich. Jest patronem Indii i Japonii oraz 

marynarzy. W ikonografii św. Franciszek Ksawery przedstawiany jest w sukni jezuickiej obszytej muszlami lub w komży i stule. 

Niekiedy otoczony jest gronem tubylców. Jego atrybutami są: gorejące serce, krab, krzyż, laska pielgrzyma, stuła. 

● ● ● 

CIEKAWOSTKA: 

 - Podobno w ostatnich chwilach 

modlił się słowami słynnej modlitwy 

„Duszo Chrystusowa”. 

● ● ● 
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 Kl. Adam Bajorek 

 W kolejnym artykule, chciałbym opisać wyznanie wiary. Odmawiamy je w każdą niedzielę i uroczystość po kazaniu,  

a przed modlitwą wiernych. Mimo, że odmawiamy je wspólnie, mówimy w pierwszej osobie - Wierzę w jednego Boga, a nie 

wierzymy… Ma to korzenie historyczne. Pierwotnie, to wyznanie wiary było używane przez katechumenów, czyli przez tych, 

którzy jako dorośli przygotowywali się do przyjęcia sakramentu chrztu świętego. To od nich wymagano wyznania wiary, aby 

przymując chrzest, znali treści naszej wiary.  

 Źródła historyczne wyznania wiary są dużo szersze. W przeszłości, jeszcze przed ujednoliceniem liturgii na Soborze 

Trydenckim, który odbył się w XVI wieku, każdy lokalny Kościół posiadał swój własny ryt. Jeszcze długo przed 

wspomnianym soborem, wiele Kościołów przekazywało swoje teksty innym, więc już w jakimś stopniu liturgia była 

ujednolicona, ale patrząc się na początki chrześcijaństwa, szczególnie na pierwsze cztery wieki, to różnorodność była dużo 

większa.  

 Istniały różne wersje wyznania wiary, które nie były używane w liturgii, ale przeznaczone dla katechumenów, aby 

znali właściwą naukę i mogli się jej nauczyć. Takie wyznanie wiary pojawia się  

w Pierwszym Liście do Koryntian św. Pawła: „Przekazałem wam na początku to, 

co przejąłem: że Chrystus umarł - zgodnie z Pismem - za nasze grzechy, że został 

pogrzebany, że zmartwychwstał trzeciego dnia” (1 Kor 15, 3 – 4). Widzimy, że 

główną treścią tego wyznania jest śmierć i zmartwychwstania Pana. Jest to 

najważniejsza prawda naszej wiary, która jest również zawarta w znanym nam 

symbolu wiary. 

 Jako, że wyznanie wiary łączyło się z sakramentem chrztu świętego, to 

ważnym stała się formuła trynitarna chrztu, czyli chrzest w imię Ojca, i Syna, i Ducha Świętego. W związku z szerzącymi się 

nieprawidłowymi naukami, Kościół tworzył, a następnie dodawał do symbolów różne artykuły. I tak kiedyś wyznanie wiary 

o Duchu Świętym brzmiał: „I wierzę w Ducha Świętego”. Zaczęto dyskutować nad Duchem Świętym; kim jest, jak działa 

itd. Następnie dodawano do wyznania wiary te treści, które teologia wypracowała: „I wierzę w Ducha Świętego, Pana  

i Ożywiciela, który od Ojca i Syna pochodzi”.  

 Dobrze nam znane wyznanie wiary, które przynajmniej raz w tygodniu recytujemy zawiera w sobie streszczenie 

najważniejszych prawd wiary. Jest ono rozbudowane na trzy większe części i czwartą część, która jest zakończeniem.  

 Na samym początku wyznajemy wiarę w Boga Ojca, w drugiej w Jezusa Chrystusa, a w trzeciej – w Ducha Świętego. 

Każda z tych części jest zbudowana z dwóch mniejszych części. Pierwsza z nich mówi o tym, jaka ta Osoba Boska jest. 

Zobaczmy na przykładzie: „Wierzę w jednego Boga, Ojca wszechmogącego”. Fragment, który mówi, że Bóg jest Ojcem. 

Następnie następuje druga część, która mówi o tym, co ta Osoba zrobiła: „Stworzyciela nieba i ziemi, wszystkich rzeczy 

widzialnych i niewidzialnych”. I tak, każdy z tych trzech fragmentów mówi o tym, jaka ta Osoba jest i czego dokonała (albo 

dokonuje).  

 Ostatnia część, która rozpoczyna się od słów: „Wierzę w jeden, święty, powszechny 

i apostolski Kościół…” Ta część mówi o działalności Kościoła dzisiaj. O tym, jak Kościół 

działa dzisiaj, przede wszystkim o chrzecie, który odpuszcza grzechy. Jak wiemy, ten tekst 

powstał na potrzeby tych, którzy pragnęli wyznać wiarę przed swoim chrztem, więc 

wzmianka o tym sakramencie nie dziwi. Na samym zaś końcu wyznajemy wiarę w życie 

wieczne, że nasze życie doczesne nie jest ostateczne, ale czeka na nas coś większego.  

 Warto wziąć ten tekst, przeczytać go i przemyśleć. W co ja wierzę? Czy ja się z tym zgadzam? A może będzie to 

zachęta, aby zgłębić jakąś prawdę wiary, którą nie rozumiem. 
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Ks. Michał Wójcik 

Czas adwentu, czas oczekiwania na przyjście, pokazuje nam ogromną wagę życia ludzkiego, jaką daje nam Bóg Ojciec. 

Kiedy kilka miesięcy temu toczyła się bardzo owocna dyskusja na temat życia człowieka, sięgnąłem do encykliki Jana Pawła II 

„Odkupiciel Człowieka”, gdzie znalazłem szereg odpowiedzi na swoje pytania. Dziś w ramach tego szczególnego czasu 

oczekiwania na przyjście ŻYCIA – Jezusa Chrystusa, pragnę podzielić się z Wami, przemyśleniami, jakie towarzyszyły mi 

podczas czytania tego ważnego tekstu, w którym Jan Paweł II ukazał godność człowieka. 

Po przeczytaniu pierwszej encykliki Jana Pawła II, którą Ojciec Święty w całości poświęcił godności człowieka zrodziła 

się we mnie taka oto refleksja: 

„Godność kobiety jak i mężczyzny jest nade wszystko najważniejszym darem człowieka. Ważne jest to by została ona 

zachowana, by żadne z tych dwojga nie musiało zadecydować wbrew sobie, wbrew godności, jaką otrzymało od Boga. Poczucie 

własnej wartości może zostać zachowane tylko dzięki prawdziwej miłości, w której nie ma zazdrości, przemocy a przede 

wszystkim zmuszenia drugiej osoby do postępowania nieetycznego, niemoralnego i niezgodnego z wiarą, jaką wyznajemy. 

Godność, którą podarował nam Bóg jest zadana na całe życie. Ważne jest jednak to jak tą GODNOŚCIĄ kierujemy się  

w życiu”. 

Tą wypowiedzią dziś dzielę się z Wami - czytelnikami, odbiorcami. Pragnę ukazać wiarę w godność człowieka, którą 

zaprezentował Jan Paweł II w encyklice „Odkupiciel Człowieka”, a także słowa wypowiedziane podczas pierwszej pielgrzymki 

Papieża do Ojczyzny, kiedy to mówił „Człowiek nie może siebie sam do końca zrozumieć bez Chrystusa. Nie może zrozumieć ani 

kim jest, ani jaka jest jego właściwa godność, ani jakie jest jego powołanie i ostateczne przeznaczenie. Nie może tego wszystkiego 

zrozumieć bez Chrystusa”. 

W trzecim akapicie tego tekstu pragnę wyjaśnić i podzielić na pięć części, te słowa, które zapisałem na skraju kartki.  

  1. "Godność kobiety, jaki i mężczyzny jest nade wszystko najważniejszym darem człowieka" - zdanie to pokazuje nam jak 

ważna jest godność dla kobiety i mężczyzny. Mówi nam o tym, że godność kobiety nie jest nad godnością mężczyzny ani 

mężczyzny nad godnością kobiety, ale że jest ona na równi i jest tak samo ważnym darem dla obojga tych płci, jaki otrzymuje 

człowiek. 

  2. "Ważne jest to by została ona zachowana, by żadne z tych dwojga nie musiało zadecydować wbrew sobie, wbrew 

godności, jaką otrzymało od Boga" – jest ono nawiązaniem do zdania pierwszego, a dokładnie do słowa darem, bo ten 

najważniejszy dar otrzymaliśmy od Boga i nic prócz Boga nie może ingerować w tą godność. Dostaliśmy ją w momencie poczęcia 

i od tego czasu, każda obelga skierowana w naszym kierunku jest naruszeniem naszej miłości, wolności religii i sumienia, 

wykształcenia, pracy, życia, naszej choroby i cierpienia, któremu jesteśmy poddani każdego dnia. 

  3. "Poczucie własnej wartości może zostać zachowane tylko dzięki prawdziwej miłości, w której nie ma zazdrości, 

przemocy a przede wszystkim zmuszenia drugiej osoby do postępowania nieetycznego, niemoralnego i niezgodnego z wiarą, jaką 

wyznajemy" – prawdziwa miłość, którą każdy z nas jest otoczony mimo wielu przeciwności losu, daje nam możliwość poznania 

własnej wartości, tego, co dobre i złe. Zazdrość, przemoc w tym, co człowiekowi najbliższe jest zepsuciem jego największej 

wartości, pogrążeniem w szukaniu akceptacji i przypodobaniu się często poprzez zachowania niepolegające prawdziwej miłości. 

Zmuszenie drugie człowieka do utracenia godności w dzisiejszym świecie nie jest wielkim trudem. Sprowadzenie do stanu utraty 

cnoty - wiary, miłości, roztropności poprzez obietnicę kariery, pieniędzy jest najłatwiejszym sposobem zawładnięcia człowiekiem. 

Życie ludzkie jest święte, ponieważ pochodzi od Boga tak, więc każde jego naruszenie jest naruszeniem świętości bez względu na 

to czy naruszamy jego sferę etyczną, moralną czy też religijną.  

 4. "Godność, którą podarował nam Bóg jest zadana na całe życie" – w kilku słowach można zawrzeć wielką prawdę  

o tym, że Bóg jest naszym początkiem i końcem to On daje nam życie, w czasie poczęcia obdarowuje nas godnością, która jest nie 

naruszalna aż do końca, czyli śmierci a nawet tego, co po niej, gdyż nie możemy zapomnieć o godności ciała zmarłego,  

o godnym jego pochówku i poszanowania grobu. 

  5. "Ważne jest jednak to jak tą GODNOŚCIĄ kierujemy się w życiu" – zdanie kończące, pragnie zachęci nas do własnej 

analizy tego, czym w życiu warto się kierować by tego wielkiego daru, jakim jest GODNOŚĆ nie utracić.  

 Kończąc rozważanie na temat godności pragnę by każdy z Was, odpowiedział sobie na pytanie: Czy godność jest dla mnie 

darem?? A teraz w czasie adwentu: Jak przygotowuję się do spotkania z Życiem – Jezusem Chrystusem?? 

 



6 

 

 Michał Łuniew 

 Niedawno uczestniczyłem w szkoleniu dotyczącym FAScynujących dzieci. Chciałbym podzielić się informacjami tam 

usłyszanymi i poznanymi, w zamian za przekazanie tej wiedzy jak najszerszemu 

gronu odbiorców w myśl zasady – przeczytałeś ? Podaj dalej! Często nie jesteśmy 

świadomi, że w naszym otoczeniu żyją ludzie z nieuleczalną chorobą. Co więcej 

również ktoś z czytających może należeć do grona FAScynujących. 

 FAS czyli płodowy zespół alkoholowy jest nieuleczalnym, niegenetycznym 

zespołem chorobowym mogącym wystąpić u dzieci, których matki spożywały alkohol 

w trakcie ciąży. Na skutek spożycia alkoholu przez matkę w trakcie ciąży, doszło do 

nieodwracalnego uszkodzenia mózgu dziecka przed jego urodzeniem. Podstawą 

schorzenia jest trwałe uszkodzenie ośrodkowego układu nerwowego. Do największych uszkodzeń płodu dochodzi pomiędzy 

2. a 4. tygodniem od zapłodnienia, czyli wtedy kiedy większość kobiet nie wie, że jest w ciąży.  

 Eksperci alarmują, że nie ma ilości alkoholu, która spożywana w czasie ciąży byłaby bezpieczna dla płodu, ani nie 

ma takiego okresu życia płodowego, kiedy alkohol nie mógłby negatywnie wpłynąć na rozwój dziecka. 

 FAS charakteryzują: 

 Nieodwracalne uszkodzenia ośrodkowego układu nerwowego, zaburzenia neurologiczne, opóźnienie rozwoju 

fizycznego i psychicznego, zaburzenia zachowania, nadpobudliwość psychoruchowa, w niektórych przypadkach wady 

rozwojowe (serca, stawów) 

 Skutkiem tych nieprawidłowości mogą być u dziecka trudności z: 

 Uczeniem się, koncentracją uwagi, pamięcią i zdolnością do rozwiązywania problemów, przewidywaniem, 

koordynacją ruchową, zaburzeniami mowy, relacjami międzyludzkimi, przestrzeganiem norm społecznych  

 Jeżeli dziecko otrzymało diagnozę lub sam przypuszczasz, że ma zaburzenie ze spektrum FAS? 

 Nie martw się, tak naprawdę nic się nie zmienia, ale żeby było Wam łatwiej, warto znać i stosować się do kilku 

wskazówek jak postępować z dzieckiem FAS. Zwracając się do dziecka używaj konkretnych zwrotów i poleceń:„ posprzątaj 

pokój (źle), „włóż te zabawki do tej skrzyni.” (dobrze). Zadbaj o stały schemat dnia i uprzedzaj o zmianach, jakie w nim 

będą zachodzić. Regularnie powtarzaj i wielokrotnie ucz tego, co chcesz aby dziecko przyswoiło i zapamiętało. Wprowadzaj 

rutynę poprzez regularne czynności, które są powtarzane każdego dnia. Przekazuj dziecku informacje w najprostszy sposób, 

mówiąc zwięźle i krótko. Mów dziecku krok po kroku, szczegółowo, co ma robić, rozwijając w nim właściwe nawyki. Stosuj 

uporządkowane i trwałe zasady, których konsekwentnie przestrzegaj. Poświęcaj dziecku uwagę, nadzoruj i kontroluj jego 

zachowania oraz potrzeby. Zachęcaj do podejmowania decyzji i pozwalaj popełniać błędy. Ogranicz wokół dziecka 

niepotrzebne, rozpraszające bodźce (radio, telewizja, tablety, smartfony, jaskrawe kolory ścian). Twórz atmosferę otwartości, 

by wiedziało, że zawsze może na ciebie liczyć. Ucząc dziecko nowych rzeczy, bazuj na zainteresowaniach dziecka (np. 

dinozaury, auta itp.). Spędzajcie wspólnie czas poprzez zabawę, wycieczki, podróże, zainteresowania, wspólne wykonywanie 

obowiązków domowych, dając wyraz miłości budując zaufanie i poczucie bezpieczeństwa. 

 Prewencja FAS to świadome rodzicielstwo: 

 Jedynym sposobem dającym 100% pewność uniknięcia FAS jest całkowita abstynencja najlepiej na 6 miesięcy przed 

zapłodnieniem. Abstynencja jest ważna także u mężczyzn, których materiał genetyczny przenoszony przez plemniki może 

zostać osłabiony. Jeżeli ciąża została potwierdzona, nie spożywamy alkoholu aż do momentu zakończenia karmienia 

dziecka. Piwo bezalkoholowe paradoksalnie również może zawierać w sobie alkohol. 

 Jak już wcześniej wspomniałem, FAS jest nieuleczalny, jednak można sprawić, że osoba dotknięta syndromem 

alkoholowym oraz rodzina może być bardziej szczęśliwa. Wymaga to trzymania się określonych zasad (niektóre wymienione 

wyżej) i cel jest do osiągnięcia. Natomiast artykuł to apel dla przyszłych rodziców, aby zatroszczyli się o swoje potomstwo 

jeszcze przed jego poczęciem, a kiedy już pojawi się pod sercem mamy, miało najbezpieczniejsze miejsce na świecie, a tym 

samym najlepszy start. Nie ma alkoholu – nie ma FAS. 

Źródło: na podstawie materiałów szkoleniowych - „Fundacja Fascynujący Świat Dziecka” 
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 Anna Puzoń 

“Tak też nie jest wolą Ojca waszego, który jest w niebie, żeby zginęło jedno z tych małych”                                                          

Mt 18, 14 

 Nawiązując do słów z ewangelii wg św. Mateusza, chciałabym skupić się na tym, co nie jest ani wolą Bożą ani wolą 

żadnego z nas - rodziców. Wspólnym naszym interesem jest bowiem zabezpieczenie naszych dzieci przed działaniem złego 

ducha. Jako kochający rodzice zatem, musimy zrobić wszystko, co w naszej mocy, aby zawczasu zapobiegać wpływom Złego. 

Codziennie stykamy się z większymi lub mniejszymi trudami wychowawczymi. Na poszczególnych etapach rozwojowych te 

problemy kształtują się inaczej. Różnice wynikają również z osobowościowych cech naszych pociech. Każdy z nas jednak chce 

dla swoich dzieci jak najlepiej i z troską patrzy na przyszłość, jaka je czeka. Naturalnym pragnieniem rodziców chrześcijańskich 

powinno być zbawienie ich dzieci. 

 Zadanie nie jest wcale takie trudne. Wystarczy bowiem tylko i aż codzienna modlitwa za naszych podopiecznych. Oręż 

mamy w zasięgu ręki - dała nam go sama Matka Boża. Wiemy doskonale, że moc modlitwy różańcowej jest ogromna. Dlatego 

chcę zaproponować na łamach naszej gazetki parafialnej modlitwę rodziców za dzieci właśnie na różańcu za pośrednictwem 

Matki Bożej - Królowej Różańca Świętego.  

 “Różaniec Rodziców to modlitwa wspólnotowa oparta na schemacie Żywego Różańca. Podejmujemy modlitwę włączając 

się w 20-sto osobowe grupy rodziców, zwane różami. Uczestnik Różańca Rodziców podejmuje modlitwę w intencji swoich dzieci 

oraz w intencji dzieci pozostałych członków danej róży, a w zamian inni rodzice z tej róży modlą się za jego dzieci. Każdy  

z rodziców odmawia codziennie jedną dziesiątkę Różańca z przypisaną mu na dany miesiąc tajemnicą. W ten sposób za dzieci 

tego rodzica odmówiony jest codziennie cały różaniec. 

 Modlimy się w dowolnie i dogodnie wybranym miejscu i czasie. Najlepiej wybrać sobie jakiś konkretny czas w ciągu dnia  

i wpleść tę modlitwę w rytm dnia – to w końcu tylko 3-5 minut czasu. 

 W pierwszym dniu kolejnego miesiąca przechodzimy do kolejnej tajemnicy, czyli po pierwszej radosnej następuje druga, 

potem trzecia i tak dalej. Po tajemnicach radosnych następują tajemnice Światła, następnie bolesne i chwalebne, a po 

chwalebnych znowu radosne. Osoba odmawiająca tajemnicę Pierwszą Radosną odmawia też początkowe modlitwy różańca 

świętego czyli Wierzę w Boga, Ojcze nasz, trzy razy Zdrowaś Maryjo i Chwała Ojcu.” 

 Poprzez ten rodzaj modlitwy: 

 Dajemy najpiękniejszy prezent / dar naszym dzieciom - i to codziennie - wszystkie łaski związane z odmawianiem  różańca 

w róży (wiele, wiele łask) - pełniej wypełniamy 4 przykazanie. 

 Pewność że zawsze, każdego dnia ktoś modli się za moje dzieci, nawet wtedy gdy sam zapomnę - jeśli nikt nie zapomni to 

codziennie za nasze dzieci odmówiony jest cały różaniec!. 

 Rozwój naszej osobistej modlitwy, często też rodzice podejmują wspólnie modlitwę za dzieci, jest to okazja do rozpoczęcia 

wspólnej modlitwy w rodzinie. ( jak najbardziej zalecane i bardzo owocne!) 

 Dołączyć do modlitwy w Różańcu Rodziców może praktycznie każdy: 

 oczywiście mogą modlić się rodzice naturalni, 

 rodzice, którzy zaadoptowali dzieci, 

 rodzice chrzestni, którzy własnych dzieci nie mają, 

 rodzice pozostający w separacji i rozwiedzeni, 

 rodzice, którzy pozostają w związkach niesakramentalnych - liczne świadectwa potwierdzają, że taka modlitwa pomaga  

w jakiś sposób takie trudne sytuacje uporządkować, 

 wszyscy, którzy przyjmują odpowiedzialność za dzieci czyli wychowawcy, nauczyciele, katecheci, opiekunowie dzieci  

i młodzieży np. kadra harcerska, trenerzy itp. - tu również jest wiele świadectw działania tej modlitwy zmieniającej i losy dzieci 

i relacje w konkretnych środowiskach, 

 wreszcie osoby, które nie mają dzieci - ale mają pragnienie do podjęcia takiej modlitwy w intencji dzieci innych rodziców. 

 Chciałabym bardzo, aby w naszej wspólnocie parafialnej powstała taka grupa. Chętnie zajmę się koordynacją naszych 

działań. Chętnych do wspólnej modlitwy proszę o zgłaszanie się w zakrystii - skontaktuję się z każdym osobiście/ telefonicznie.  
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 Agata Szarzec 

Jubilatom życzymy wielu łask Bożych,  

opieki Najświętszej Maryi Panny, darów Ducha Świętego  

oraz radości, pomyślności i najlepszego zdrowia! 

         1 - 10 

  Garbulowska Maria   Maciuszek Władysław  Lisowska-Demel Renata  

  Kozok Andrzej    Holona Tomasz    Bem Szczepan    

  Wawrzyczek-Bury Maria  Kowalski Marian   Peszyński Tadeusz  

  Stonawska Cecylia   Grzesik Marian    Słaby Ewa    

  Geremek Rafał    Maślanka Czesław   Sierakowska Genowefa 

         11 - 19   

  Bobkiewicz Jan    Krzysztowski Adam   Kurek Paweł   

  Bytomska Ewa    Cieplińska Aleksandra  Puchała Maria   

  Suchy Stanisława   Baron Genowefa   Sikora Hermina   

  Śliwka Halina    Kamiński Zbigniew   Pasternak Anna   

         20 - 31 

  Jaworska-Pawlicka Weronika Kozłowski Zbigniew   Kajstura Józef   

  Tomiczek Józef    Bembenista Dariusz   Jaworowska Barbara  

  Moskała Ewa    Wojciaszek Andrzej   Palowicz Halina  

  Krawczyk Helena   Hanus Kazimierz   Sikora Władysława  

  Pohludka Marta   Jankowski Teodor   Gruszczyńska Barbara 

  Odehnal Eugeniusz   Wojtas Jan    Ambo Adam 

  Pirovano Silwana   
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 Barbara i Edward Langhammerowie, Paweł Matuszka, Aldona Podżorska 

 

• Bal Wszystkich Świętych 

• Nabożeństwo za zmarłych  

• Święto Odzyskania Niepodległości 

• Odpust ku czci św. Klemensa 

• Przyjęcie do grona ministrantów 

Najważniejsze wydarzenia listopada: 

Bal Wszystkich Świętych! 
 W niedzielę 30 października w naszej parafii odbył się „Bal Wszystkich Świętych” zorganizowany przed Domowy 

Kościół. Uczestniczyły w nim głównie dzieci z naszej parafii wraz z rodzicami  

i opiekunami, którzy również aktywnie włączyli się do zabawy. Obecny na balu był 

również ks. Rafał, który doglądał, aby niczego nie brakowało. 

 Najpierw każde z dzieci, które przybyły w przebraniu wybranego przez siebie 

Świętego, podzieliły się wiedzą o swoim patronie. Wśród Świętych byli m.in. Św. Rita, 

Św. Jan Paweł II, Święci Archaniołowie: Rafał, Gabriel i Michał, Św. Ignacy Loyola, 

Św. Zuzanna Następnie. Jak to na bal przystało, odbyły się zabawy taneczne, które prowadził profesjonalny wodzirej,  

p. Bartosz. Radości i uśmiechu było wiele, zarówno na twarzach dzieci, jak i ich opiekunów. 

 Po aktywnej zabawie na parkiecie, przeszedł czas na krótki odpoczynek przy stole, na którym obfitowało pyszne ciasto 

oraz herbata. Pokrzepieni takim posiłkiem dzieci ruszyły z ochotą do następnego punktu zabawy. Mianowicie każde z dzieci 

miały za zadanie narysować wybranego przez siebie Świętego. W każdej z prac widać było włożony wysiłek oraz 

zaangażowanie, za co dzieci zostały nagrodzone drobnym upominkiem. 

 Na koniec bal odwiedził pan Tomek Kamiński, który swoją grą na gitarze oraz śpiewem zakończył ten piękny czas. Po 

zabawie wszyscy zostali zaproszeni na różaniec. Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do zorganizowania Balu 

Wszystkich Świętych, a w szczególności państwu Andrzejowi i Annie Michnik ze wspólnoty Domowego Kościoła. 

Nabożeństwo za zmarłych! 

 We wtorek 1 listopada obchodziliśmy Uroczystość Wszystkich Świętych. W tym dniu radujemy się z obecności 

Świętych w Niebie. Jest to także znak dla nas, że każdy jest powołany do Świętości i powinien do niej dążyć poprzez swoje 

życie. Tradycyjnie udajemy się także na cmentarze, aby wspomnień naszych zmarłych bliskich, przyjaciół, 

sąsiadów, znajomych. Msze Święte odprawiane były w porządku niedzielnym z dodatkową Eucharystią  

o godz. 16:30. Słowo Boże podczas tego dnia głosił ks. Proboszcz. 

 O godzinie 15:00 zgromadziliśmy się w kościele, aby uczestniczyć w tradycyjnym nabożeństwie za 

zmarłych. Najpierw przed ołtarzem odmówiliśmy Litanię do Wszystkich Świętych, Następnie podczas 

liturgii słowa sięgnęliśmy do Księgi Mądrości, a także do Ewangelii św. Jana, po której ks. Michał 

odczytał te osoby, które odeszły od nas w przeciągu ostatniego roku. Ks. Proboszcz poświęcił przyniesione 

znicze, które przyozdobią groby naszych bliskich. Następnie rozpoczęła się procesja na cmentarz. Na czele 

szedł ministrant z kadzidłem, dalej krzyż, siostry zakonne, służba liturgiczna, kapłani oraz wierni. 

 Przy I stacji modliliśmy się za wszystkich zmarłych kapłanów. Wymienione zostały nazwiska księży pracujących bądź 

pochodzących z naszej Parafii, a spoczywających na tym cmentarzu: ks. Franza Enzendorffera, ks. Józefa Skybę,  

ks. Franciszka Pastuchę, ks. Józefa Balcarka, ks. Ludwika Kojzara, ks. Zbigniewa Kozioła i ks. Leopolda Zielasko.  

 Przy II stacji modliliśmy się za zmarłych rodziców, krewnych i przyjaciół.  

 Przy III stacji wspominaliśmy zmarłych parafian, sąsiadów oraz tych, którzy w naszym mniemaniu umarli w grzechu, 

prosząc o łaskę wybaczenia dla nich.  

 Zatrzymując się IV raz, modliliśmy się za wszystkich zmarłych spoczywających na tym cmentarzu.  

 Na koniec, przy V stacji, która usytuowana była przy świeżo odnowionym krzyżu (na którym były jeszcze 

zabezpieczenia), kapłani modlili się za nas wszystkich obecnych na cmentarzu, prosząc także za tego spośród nas, którego Bóg 

powoła jako pierwszego do siebie. Potem Ministranci postawili znicze przy grobach wspomnianych wcześniej kapłanów. 
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Inne!  

• 5.11 odwiedziliśmy chorych i starszych parafian, zanosząc do 

ich domów Najświętszy Sakrament. 

• 7.11 w ramach Różańcowego Jerycha, odbyła się całodzienna 

modlitwa różańcowa.  

• 20.11  kolekta przeznaczona była na potrzeby naszej parafii. 

• 28.11 sprawowana była Msza Święta w intencji seniorów 

naszej parafii. 

• W pierwszym tygodniu listopada modliliśmy się o godzinie 

17:30 na różańcu za zmarłych zalecanych w wypominkach. 

• W kancelarii parafialnej można zamawiać Msze na rok 2023. 

 Barbara i Edward Langhammerowie, Paweł Matuszka 

Przyjęcie do grona ministrantów! 

 W niedzielę 20 listopada w całym Kościele 

Powszechnym obchodziliśmy Uroczystość 

Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata, 

będąca jednocześnie ostatnią niedzielą roku 

liturgicznego. W naszym kościele to dzień 

rocznicy Konsekracji naszego kościoła. Na 

Mszy Św. o godz. 9:00 modliliśmy się  

w intencji chóru „Ave” z okazji 

przypadającego w najbliższy wtorek 

wspomnienia św. Cecylii – patronki 

chórzystów, organistów, scholi, muzyków. 

 Podczas tej Eucharystii miało miejsce także inne ważne 

wydarzenie. Do grona ministrantów naszej parafii po 

rocznym przygotowaniu został włączony Rafał, który przed 

ks. Proboszczem oraz ks. Rafałem – opiekunem Służby 

Liturgicznej Ołtarza, złożył przyrzeczenia.  

 Następnie ks. Rafał nałożył nowemu ministrantowi 

kołnierz oraz został odśpiewany hymn Służby Liturgicznej 

Ołtarza – „Króluj nam Chryste…”. 

Święto Odzyskania Niepodległości! 

 W piątek 11 listopada, 

o godzinie 9:00 została 

odprawiona uroczysta Msza 

Święta w intencji Ojczyzny. 

Okazją do tego była 104. 

rocznica Odzyskania przez 

Polskę Niepodległości. W tym dniu szczególnie modliliśmy 

się za naszą Ojczyznę, dziękują za to, że możemy żyć  

w wolnym kraju, jednocześnie wspominając tych, którzy 

oddali za tę wolność swoje życie. 

 Mszy Świętej przewodniczył ks. Tomasz Sroka  

z Cieszyna w koncelebrze razem z ks. Proboszczem 

Wiesławem Bajgerem. Na początku ks. Proboszcz przywitał 

wszystkich przybyłych do naszej świątyni, w tym Władze 

Samorządowe naszego miasta na czele z Sekretarzem 

Miasta – p. Ireneuszem Stańkiem ora zastępcą 

przewodniczącego Rady Miasta – Panią Jolantą Hazuką,  

a także radnych powiatowych i miejskich, przedstawicieli 

organizacji kombatanckich, społecznych i politycznych, 

gości i mieszkańców naszego miasta. Kazanie podczas 

Eucharystii wygłosił ks. Tomasz.  

 Po zakończeniu Mszy Świętej, księża wraz  

z władzami naszego miasta udali się do kościoła 

ewangelicko-augsburskiego Ap. Jakuba Starszego. Tam 

zostało odprawione Nabożeństwo Ekumeniczne, podczas 

którego kazanie wygłosił ks. Tomasz Sroka. Następnie 

zgromadzeni udali się w uroczystym pochodzie pod Pomnik 

Pamięci Narodowej znajdujący się za Urzędem Miasta, 

gdzie odbyła się dalsza część uroczystości. Kwiaty  

w imieniu duchowieństwa złożyli wikariusz naszej parafii 

ks. Michał Wójcik oraz proboszcz parafii ewangelickiej  

– ks. Dariusz Lech. 

Odpust ku czci św. Klemensa - patrona naszej Parafi!  

 Tegoroczna niedziela 13 listopada to dla naszej parafii Uroczystość Odpustowa ku czci św. Klemensa I, Papieża  

i Męczennika, która wieńczy XXI Dni Klemensowe. Na tę okazję udekorowany został kościół. 

 O godzinie 12:00 została odprawiona uroczysta Suma Odpustowa w intencji wszystkich parafian. 

Eucharystii przewodniczył ks. dr Sławomir Kołata – rektor Seminarium Duchownego w Krakowie, 

który wygłosił kazanie. Mszę Św. koncelebrował również ks. Proboszcz Wiesław Bajger. Uroczystość 

uświetniła orkiestra z Chybia. Po Komunii Św. ksiądz Proboszcz złożył podziękowania, najpierw  

ks. Sławomirowi, a także wszystkim tym, którzy byli zaangażowani w przygotowanie tej uroczystości, jak 

i tym, którzy przygotowali tegoroczne Dni Klemensowe. 

 Po wystawieniu Najświętszego Sakramentu w Monstrancji, przy bijących dzwonach procesja 

przeszła dookoła kościoła. Na czele procesji szedł krzyż, następnie orkiestra, ministranci, księża, 

ministrant z dymiącą kadzielnicą oraz ksiądz niosący Najświętszy Sakrament pod baldachimem, a za nim 

wszyscy wierni. 
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Barbara Langhammer 

W poniedziałek, 7 listopada rozpoczęliśmy tegoroczne Dni Klemensowe, których hasłem przewodnim jest cytat z Listu 

św. Klemensa – „Chrystus należy do dusz pokornych, a nie do tych, co wynoszą się ponad Jego 

owczarnię”. Spotkaliśmy się w sali Czytelni Katolickiej im. Jerzego Nowaka na otwarciu wystawy 

malarstwa Renaty Kubok. Wszystkich przywitał ks. prob. Wiesław Bajger. Ucieszył się, że to już są 

nasze XXI Dni Klemensowe i, że tak dużo osób przyszło. 

 Prowadząca spotkanie, p. Danuta Koenig, na wstępie w krótkim zarysie przedstawiła historię 

miejsca, w którym się znaleźliśmy, wspominając dzieje pięknego obrazu, który kiedyś był kurtyną  

w dawnej Czytelni. Potem opowiadała o p. Renacie, o tym jak zaczynała swoją malarską karierę,  

o rodzinie, z której pochodzi i o talencie malarskim, który już widoczny był, gdy miała zaledwie kilka lat i który stale się rozwijał. 

Dzięki czemu powstały tak piękne i o różnorodnej tematyce obrazy. Wspomniała też, że nie tak dawno p. Renia obchodziła swoje 

60 urodziny i z tej okazji zostały złożone życzenia, także przez przedstawicieli „Brzimów” i odśpiewaliśmy „sto lat”. Nasze 

spotkanie okraszone było muzyką w wykonaniu młodych ludzi: Kacpra Śliża – akordeon oraz Elizy Gaś – skrzypce. Dla 

przybyłych został przygotowany poczęstunek, którego sponsorem był p. Piotr Skiba z „Dworu Skibówki” oraz nasze Siostry 

Boromeuszki, które upiekły pyszne ciasteczka. 

 We wtorek 8 listopada Czytelnia Katolicka zapełniła się niemal po brzegi. Wszyscy przyszli, aby obejrzeć film „Nędzarz 

i madame”, a w którym jedną z głównych ról gra ustroniaczka Magdalena Michalik. Film ukazuje 

artystyczną i duchową drogę polskiego powstańca styczniowego, artysty-malarza oraz dobroczyńcy ubogich 

– Adama Chmielowskiego, który po latach burzliwej młodości postanawia porzucić swoje dotychczasowe 

życie, a świat poznaje go, jako Brata Alberta. Magda gra rolę Heleny Modrzejewskiej. Wszyscy, którzy 

przyszli do naszej Czytelni byli zachwyceni filmem. 

 W środę, 9 listopada o godz. 16:15, w kolejnym dniu XXI Dni Klemensowych spotkaliśmy się, aby 

wysłuchać wykładu Mateusza Bielesza, mieszkańca naszego miasta. Tematem spotkania była „Przeszłość  

i przyszłość dzielnicy Zawodzie”. Pokazana została historia tej modernistycznej dzielnicy uzdrowiskowej  

w Ustroniu oraz przedstawiono propozycje jej rozwoju. Wykład był bardzo interesujący. 

 W czwartkowe popołudnie, 10 listopada do Czytelni w ramach XXI Dni Klemensowych zaprosił nas  

dr n. med. Piotr Wojcieszek, który zaproponował temat – Rak prostaty – pytania 

i odpowiedzi nowoczesnego mężczyzny. Witając zgromadzonych, ks. prob. 

Wiesław Bajger zwrócił uwagę, że nigdy na różnego rodzaju spotkaniach  

w Czytelni Katolickiej nie było tak zdecydowanej większości panów. Temat był przedstawiony  

w sposób bardzo czytelny. Padło sporo pytań w tej kwestii. 

 W piątek 11 listopada na godz. 16:15 zostaliśmy zaproszeni do naszego kościoła na 

kolejne wydarzenie w ramach XXI Dni Klemensowych. Na ten dzień zapowiedziane zostały obchody 30-lecia pracy p. Alicji 

Adamczyk z naszym chórem „AVE”. Najpierw przywitaliśmy grupę dzieci z Czeskiego Cieszyna. Był to zespół „Trallala”, 

którym dyrygowała p. Beata Brzóska. Dzieci nas zachwyciły, ich występ był wspaniały. Po ich występie, nagrodzonym 

burzliwymi oklaskami, w oczekiwaniu na nasz chór „AVE” wysłuchaliśmy ciekawych improwizacji muzycznych na saksofonie 

pan Jana Siwego. Następnie stanęli przed nam chórzyści, którymi dyrygowała p. Alicja, a akompaniował wspomniany już Jan 

Siwy. Chórzyści wyśpiewali kilka pieśni, na ogół nam już znanych, ale jak zawsze pięknie wykonanych.  

 Nadszedł czas życzeń. Jako pierwszy podszedł Kolega-Chórzysta, po którym ks. prob. Wiesław Bajger odczytał list 

gratulacyjny od naszego biskupa Romana Pindla. Ksiądz Proboszcz 

pogratulował też w imieniu naszej wspólnoty parafialnej, również życząc 

owocnej przyszłości. Do życzeń dołączył się nasz poprzedni proboszcz,  

ks. Antoni Sapota. Potem były gratulacje od Urzędu Miasta Ustroń, od byłego 

akompaniatora Andrzeja Sikory, od Chóru Ewangelickiego i od Estrady 

Ludowej Czantoria. Następnie wszyscy zgromadzeni zaśpiewali pieśń „Boże 

coś Polskę…” Na koniec ks. Proboszcz zaprosił wszystkich chętnych na 

poczęstunek, który dostaliśmy od Restauracji BaHus oraz ze sklepu Rybka. 

Było też ciasto od p. Michała Polaczka. 

 



12 

 

Ks. Michał Wójcik 

UWAGA! 

1. Zrób piękne serduszko. 

2. Zapisz na nim odpowiedzi  

z krzyżówki nr 3, rysunku i rebusu  

3. Przynieś do kościoła na  

Msze Świętą 

o godzinie 10:30 w niedzielę 

25 grudnia!!!  

Pokoloruj i odpowiedz na pytania:  

1.Co przedstawia rysunek? 

2.Która świeca jest innego koloru? 

  

 

1. ………...………..………..………… 

 

2. ……………………………………... 

 

1. Tam chodzimy na zakupy. 

2. Czworonożny przyjaciel człowieka. 

3. Pijesz go, gdy jesteś chory. 

4. Zabierasz go, gdy idziesz na urodziny. 

5. Czekolady lub mnożenia. 

6. Występuje w filmie lub teatrze. 

7. Mama i tato.  

8. Imię mamy Jana Chrzciciela 

9. Duch stworzony przez Pana Boga. 

10. Teren, gdzie rośnie trawa i pasą się owce. 

HASŁO: …..………………………………… 

Pionowo: 

1. Inaczej: prezent 

3. Mama Jana Chrzciciela. 

4. Niemiecki, polski, angielski. 

5. Archanioł, który odwiedził Zachariasza. 

7. Rozmowa człowieka z Panem Bogiem. 

8. O brzydkim kaczątku lub o Kopciuszku.  

Poziomo: 

2. Czas przed Bożym Narodzeniem. 

6. W legitymacji szkolnej przed nazwiskiem. 

8. Inaczej: Pismo Święte. 

9. Miejsce, gdzie Zachariasz składał Bogu ofiarę. 

10. Inaczej: naród wybrany: 
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III NIEDZIELA ADWENTU     IV NIEDZIELA ADWENTU 

I NIEDZIELA ADWENTU      II NIEDZIELA ADWENTU 
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Ks. Proboszcz Wiesław Bajger 

 Drodzy Parafianie! 

 Wzorem zeszłorocznej kolędy chcemy i w tym roku zaproponować Wam dwie możliwości odwiedzin duszpasterskich.  

 Pierwszą możliwością jest przyjęcie kapłana w swoim domu po uprzednim zgłoszeniu w zakrystii i wyrażeniu chęci 

przyjęcia kolędy. Na kolejnej stronie podajemy plan wizyty duszpasterskiej według, którego kapłani będą nawiedzać domy. 

Związku z tym, bardzo prosimy o zgłaszanie się w zakrystii do IV Niedzieli Adwentu (tj. 18 grudnia).  

 Drugą możliwością będzie udział we Mszy Świętej „kolędowej”, Msze Święte będą odprawiane w intencji wszystkich 

Parafian. Msze Święte odbędę się 10, 11 i 13 stycznia 2023 roku o godzinie 19:00 oraz 12 stycznia 2023 roku o godzinie 10:00.  

 Ofiary z kolędy chcemy przeznaczyć na odnowienie kamiennych figur przed kościołem.   

 Związku ze zmianą formy kolędy już od 3 lat nie były aktualizowane kartoteki parafialne. Zwracamy się więc do Was 

Drodzy Parafianie o pomoc w aktualizacji tych kartotek. W gazetce parafialnej oraz na stoliku przy wejściu do zakrystii można 

znaleźć pustą kartotekę, zabrać ją do domu i wypełnić. Poniżej podajemy przykładową kartotekę parafialną oraz krótki opis 

wspomagający w wypełnieniu.   

 Jak wypełnić kartotekę parafialną? 

1. wpisać dane osobowe (imię, nazwisko, data i miejsce urodzenia, wyznanie), 

2. wpisać aktualny adres zamieszkania (jeżeli zmienił się, warto dla ułatwienia gdzieś z boku napisać stary adres zaznaczając 

przy tym, że to już nie jest właściwy adres), 

3. opcjonalnie można wpisać numer telefonu i zawód - nie trzeba, 

4. należy wpisać datę i miejsce ślubu kościelnego (również warto zaznaczyć inne opcje jak np. ślub cywilny, bez ślubu), 

5. wpisujemy tylko te dzieci, które mieszkają z rodzicami i nie założyły własnej rodziny (jeżeli w danym domu/mieszkaniu 

mieszka więcej rodzin, każda rodzina wypełnia osobną kartotekę), 

6. w rubryce inne osoby wpisujemy (wdowy, wdowców, wujków, ciocie) osoby, które mieszkają z nami ale są samotne. 

 Uzupełnione kartoteki oddajemy w czasie kolędy lub bezpośrednio do rąk księdza po Mszy Świętej „kolędowej”.  

Za zrozumienie i ogromną pomoc w tej aktualizacji składamy serdeczne Bóg Zapłać! 

 KOWALSKI   KRAKOWSKA    1 

 

 

   JAN           01.01.1965    Katowice  tak  katolik   

   JANINA          24.12.1967    Ustroń  tak  ewangelik 

   NOWAK    13.12.1990 św. Barbary w Warszawie - kościelny 

 

   KAROL KOWALSKI   01.02.1992 Warszawa  tak  tak  tak 

 KAROLINA KOWALSKA  30.06.1999 Katowice  tak  tak  nie 

 JANUSZ KOWALSKI   20.10.2008 Cieszyn  tak  nie  nie 

 

 

 ZUZANNA NOWAK   14.05.1940 Ustroń       np. syn Karol mieszka w Anglii 

 (wdowa, matka Janiny, katolik)          np. kiedyś mieszkaliśmy przy ul. Kraka 32 
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Kolęda 2023 

27.12.2022 od 10:00 (wtorek) 

 
28.12.2022 od 10:00 (środa) 

 
29.12.2022 od 10:00 (czwartek) 

 
30.12.2022 od 10:00 (piątek) 

 
02.01.2023 od 14:30 (poniedziałek) 

 
03.01.2023 od 14:30 (wtorek) 

 
04.01.2023 od 14:30 (środa) 

 
07.01.2023 od 10:00 (sobota) 

Msze Święte kolędowe w intencji mieszkańców naszej Parafii odbędą się: 

10, 11 i 13.01 o godzinie 19:00  

12.01 o godzinie 10:00 

 

1 Błaszczyka, Cholewy, Lipowczana, Stalmacha 

2 Hutnicza, Parkowa, Srebrna, Złota, Miedziana, Olchowa   

3 Tartaczna, Stawowa, Wiosenna, Kościelna, Dworcowa, Spółdzielcza 

1 Asnyka, Skłodowskiej, Kochanowskiego, Kasprowicza, Partyzantów, Reja 

2 Konopnickiej, Piękna, Wantuły 

3 Osiedle Manhatan bloki: 1,2,3,4,5 

1 Osiedle Cieszyńskie - w całości 

2 Osiedle Manhatan bloki: 6,7,8,9,10 

3 Akacjowa, Głogowa, Jesionowa, Wiązowa, Kasztanowa, Kalinowa, Limbowa, Dębowa, Cisowa 

1 Osiedle Centrum - w całości 

2 3 Maja, 9 Listopada, Rynek 

3 Skowronków, Jelenica, Kluczyków, Widokowa, Myśliwska, Wierzbowa 

1 Sportowa, Bema, Sikorskiego, Dąbrowskiego, Wybickiego, Traugutta, Ogrodowa 

2 Katowicka, Brody, Pasieczna, Cisownica - Pod Kopieńcem, Jury Gajdzicy, Ustrońska 

3 Grażyny, Pana Tadeusza, Słoneczna, Mickiewicza, Grażyńskiego 

1 Lipowa, Bażantów, Drozdów, Słowików 

2 Strażacka, Polna, Krzywa, Daszyńskiego 

3 Gałczyńskiego, Spacerowa, Pod Skarpą, Tuwima, Staffa 
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 28 XI - 04 XII 

PONIEDZIAŁEK 

28.11.2022 

Dzień powszedni 

  7:00 - w intencji Grażyny z okazji 60 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane  

             łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej    

  8:30 - w intencji seniorów 

18:00 - za + męża Edwarda Majcherka w 13 rocznicę śmierci oraz ++ rodziców z obu stron   

WTOREK 

29.11.2022  

Dzień powszedni 

  6:45 - za + Jana Żegalskiego na pamiątkę 64 rocznicy ślubu   

  8:30 - za + Krystiana Goja od rodziny Pabiśów z Andrychowa 

18:00 - za + Józefa Burego od Marii Kobielusz z rodziną z Lalik 

ŚRODA 

30.11.2022  

Święto  

św. Andrzeja 

  7:00 - za + Edwarda Semika i ++ rodziców z obu stron 

  8:30 - za ++ rodziców Stefana i Anastazję, siostrę Marię z mężem oraz chrzestnych 

17:30 - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy   

CZWARTEK 

01.12.2022  

Dzień powszedni 

  6:45 - za + Antoniego Dyrdę od rodziny Gajszczów   

  8:30 - w intencji Marii Garbulowskiej z okazji 65 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane  

             łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

17:30 - Nabożeństwo w intencji nowych powołań kapłańskich, zakonnych  i misyjnych    

             oraz księży pracujących i pochodzących z naszej  Parafii  

18:00 - w intencji nowych powołań kapłańskich, zakonnych i misyjnych  

PIĄTEK 

02.12.2022 

Dzień powszedni 

  7:00 - w intencji czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa 

  8:30 - za ++ córkę Romanę Herman, męża Józefa, Henryka Hermanai za żyjących  

             i ++ z rodzin Kuczera i Kołaczyk 

17:30 - Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa  

18:00 - w intencji dzieci po I i wczesnej Komunii Świętej, za ich rodziców i chrzestnych  

SOBOTA 

03.12.2022  

Wspomnienie 

św. Franciszka  

Ksawerego 

  6:45 - w intencji czcicieli Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny 

  8:30 - za + Barbarę Kapicką 

18:00 - za + rodziców Emilię i Jana Korczów oraz syna Andrzeja 

NIEDZIELA 

04.12.2022  

2 NIEDZIELA  

ADWENTU 

  7:30 - za żyjących i ++ członków Żywego Różańca 

  9:00 - do św. Barbary w intencji górników i ich rodzin 

10:30 - w intencji Barbary z okazji 40 rocznicy urodzin i imienin dziękując za otrzymane  

             łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

12:00 - za + wnuka Aleksandra Augustyna i + Artura Kozę i ++ krewnych z obu stron 

17:30 - Nieszpory  

18:00 - w intencji Kamili z okazji 18 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej od babci Józefy i całej rodziny 

W piątek (02 XII) Msza Święta o godzinie 18:00, po Mszy Świętej spotkanie dla uczniów przed bierzmowaniem. 

Msze Święte Roratnie:  

w poniedziałek, środę, piątek o godzinie 18:00; we wtorek, czwartek i sobotę o godzinie 6:45  

Spowiedź święta dzieci:  

w piątek: 16:30 - 17:00 klasy IV, V i VI, 17:00 - 17:30 klasy VII i VIII i młodzież. 

Spowiedź święta: w czwartek, piątek i sobotę pół godziny przed każdą Mszą Świętą. 
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 05 XII - 11 XII 

PONIEDZIAŁEK 

05.12.2022 

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Krystiana Goja od Bożeny     

  8:30 - za + męża Jana w 17 rocznicę śmierci 

18:00 - w intencji wynagradzającej za grzechy przeciw Eucharystii od Parafian  

WTOREK 

06.12.2022  

Wspomnienie  

św. Mikołaja 

  6:45 - za + Antoniego Dyrdę od chrześniaka Piotra z rodziną 

  8:30 - za + Helenę Siwek od szwagierki Marii 

18:00 - za + Mateusza Porębskiego w 1 rocznicę śmierci od mamy i siostry z rodziną 

ŚRODA 

07.12.2022  

Wspomnienie  

św. Ambrożego 

  7:00 - w intencji Marii z okazji imienin dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże  

             błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

  8:30 - za + Mariana Pietrzaka w 4 rocznicę śmierci 

17:30 - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

08.12.2022  

Uroczystość 

Niepokalanego  

Poczęcia NMP 

  6:45 - za dusze czyśćcowe szczególnie z rodzin Apostolskiego Dzieła Pomocy dla Czyśćca 

  8:30 - za + Helenę Torbus od sąsiadów z ulicy Miedzianej i Złotej 

16:30 - za ++ Martę Wawrzyk w 1 rocznicę śmierci, Józefa Wawrzyka oraz  

            ++ z rodzin Wawrzyk i Uchroński  

18:00 - za + Edwarda Górnioka 

PIĄTEK 

09.12.2022 

Dzień powszedni 

  7:00 - za dusze w czyśćcu cierpiące 

  8:30 - za + Zofię Macurę od Pani Czyż 

18:00 - za + Jana Suchego w 5 rocznicę śmierci 

SOBOTA 

10.12.2022  

Dzień powszedni  

  6:45 - za + Antoniego Dyrdę od Zespołu Kuratorów w Cieszynie 

  8:30 - za + Teresę Nowak w 1 rocznicę śmierci 

18:00 - za ++ rodziców Małgorzatę i Jana Humów 

NIEDZIELA 

11.12.2022  

3 Niedziela 

Adwentu 

Gaudete 

  7:30 - za ++ Genowefę i Ludwika Gołąbków od córki z rodziną 

  9:00 - za + Romana Łukosza 

10:30 - w intencji Zofii, Ewy i Rafała z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

12:00 - za ++ Alfonsa i Alojzego Kopieczków oraz ++ rodziców z obu stron 

17:30 - Nieszpory  

18:00 - za + Włodzimierza Krassek na pamiątkę urodzin 

Msze Święte Roratnie:  

w poniedziałek, środę, piątek o godzinie 18:00; we wtorek, czwartek i sobotę o godzinie 6:45  
 

We wtorek (7 XII) Msza Święta o godzinie 18:00 i spotkanie rodziców oraz dzieci przygotowujących się  

do Pierwszej i Wczesnej Komunii Świętej. 

 

W środę (8 XII) o godzinie 18:00 poświęcenie medalików dzieciom przygotowującym się  

do Pierwszej i Wczesnej Komunii Świętej 
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 12 XII - 18 XII 

PONIEDZIAŁEK 

12.12.2022 

Dzień powszedni 

  7:00 - za ++ męża Lecha Zawadę w 4 rocznicę śmierci, brata Eugeniusza, rodziców i teściów    

  8:30 - za + Wacława Kazimierowicza w 2 rocznicę śmierci od żony z dziećmi 

18:00 - w intencji rodziny wnuka Łukasza Mosóra z Anetą, Laurą, Wiktorią i Krystianem   

             dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie  

             i opiekę Matki Bożej 

WTOREK 

13.12.2022  

Wspomnienie  

św. Łucji 

  6:45 - za ++ rodziców i rodzeństwo z obu stron 

  8:30 - w intencji Ojczyzny, Ojca Świętego, Redaktorów i Słuchaczy Radia Maryja 

18:00 - za + Józefa Burego od Beaty Kowalczyk z rodziną z Lalik 

ŚRODA 

14.12.2022  

Wspomnienie  

św. Jana od Krzyża 

  7:00 - za ++ Miłosława Krężeloka i jego mamę Krystynę 

  8:30 - za + Barbarę Mierzejewską od rodzin Omyła i Manowski z Łazów 

17:30 - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

15.12.2022  

Dzień powszedni 

  6:45 - za + Irenę Garbiec 

  8:30 - o spokój duszy ks. dra Jana Dyrdy w 2 rocznicę śmierci 

18:00 - za + Izabellę Kowalczyk 

PIĄTEK 

16.12.2022 

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Krystiana Goja od Krzysztofa i Leszka Brońka z rodziną 

  8:30 - za + Magdalenę Gawlas 

17:30 - Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego 

18:00 - za + Antoniego Dyrdę od Teresy i Jerzego Gluzów 

SOBOTA 

17.12.2022  

Dzień powszedni  

  6:45 - za + Bronisława Kuglera w 1 rocznicę śmierci od żony z rodziną 

  8:30 - w intencji syna Arnolda z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

18:00 - za + Jana Suchego 

NIEDZIELA 

18.12.2022  

4 Niedziela  

Adwentu 

  7:30 - za ++ Stanisława Początek, rodziców Stefanię i Stanisława oraz siostrę Marię 

  9:00 - w intencji Aleksandry Kamińskiej z okazji 91 rocznicy urodzin oraz Jolanty  

             z okazji 64 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże  

             błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

10:30 - w intencji Anny i Marcina dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże  

             błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej dla całej rodziny Karwot 

12:00 - w intencji Herminy Sikora z okazji urodzin oraz Władysława Andrzeja Sikory  

             z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo,  

             zdrowie i opiekę Matki Bożej 

17:30 - Nieszpory  

18:00 - za + Melanię Dziacko-Zakaszewską i ++ z rodziny i wszystkie dusze w czyśćcu  

             cierpiące  

Msze Święte Roratnie:  

w poniedziałek, środę, piątek o godzinie 18:00; we wtorek, czwartek i sobotę o godzinie 6:45  
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 19 XII - 25 XII 

PONIEDZIAŁEK 

19.12.2022 

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Julię Suchorę w rocznicę śmierci    

  8:30 - w intencji wnuka Wojciecha z okazji urodzin oraz jego rodziców dziękując za  

             otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

18:00 - w intencji Zbigniewa Kamińskiego z okazji urodzin dziękując za otrzymane  

             łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej  

WTOREK 

20.12.2022  

Dzień powszedni 

  6:45 - za + Helenę Torbus od sąsiadów z ulicy Miedzianej i Złotej 

  8:30 - za + syna Łukasza w 1 rocznicę śmierci 

18:00 - za + Marka Lasonia w 11 rocznicę śmierci 

ŚRODA 

21.12.2022  

Dzień powszedni  

  7:00 - za + Stanisława Gazurka od brata Rudolfa 

  8:30 - za + męża Edwarda Majcherka na pamiątkę urodzin  

17:30 - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

22.12.2022  

Dzień powszedni 

  6:45 - za + Helenę Torbus od sąsiadów z ulicy Miedzianej i Złotej 

  8:30 - za ++ Helenę i Alojzego Marianków 

18:00 - za ++ żony Edytę i Henrykę, syna Henryka Szotków, brata Józefa oraz rodziców  

             z trzech stron 

PIĄTEK 

23.12.2022 

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Antoniego Dyrdę od Marcina i Małgorzaty z rodziną  

  8:30 - o spokój duszy męża Ksawerego i rodziców Wróblewskich 

18:00 - za ++ Piotra i jego rodziców Karola i Marię oraz Józefa 

SOBOTA 

24.12.2022  

Wigilia  

Narodzenia  

Pańskiego 

  6:45 - 1) za dusze w czyśćcu cierpiące 

             2) za + Stanisława Gazurka na pamiątkę urodzin od brata Rudolfa 

  8:30 - za + Annę Kocoń ++ z rodziny oraz dusze w czyśćcu cierpiące 

24:00 - Pasterka 

             1) w intencji wszystkich Parafian 

             2) w intencji sióstr Boromeuszek  

             3) w intencji kapłanów pracujących w Parafii  

NIEDZIELA 

25.12.2022  

Uroczystość  

Narodzenia  

Pańskiego 

  7:30 - za ++ męża Kazimierza w 16 rocznicę śmierci i ++ z rodziny 

  9:00 - w intencji Pracowników i Właścicieli Wytwórni Wód Ustronianka dziękując za  

             otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

10:30 - w intencji Stanisława z okazji 18 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

12:00 - w intencji wszystkich Parafian 

17:30 - Nieszpory  

18:00 - za + Kazimierza Jakubka w 13 rocznicę śmierci 

Msze Święte Roratnie:  

w poniedziałek i środę o godzinie 18:00; we wtorek, czwartek i sobotę o godzinie 6:45 
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 Magdalena Kłoda 

 Grudzień jest czasem oczekiwania na Boże Narodzenie i świętowania go, dlatego w tym miesiącu przyjrzymy się 

psalmom, do których nawiązuje Magnificat, a konkretnie Ps 111 i Ps 113. To nie jedyne 

teksty Starego Testamentu, których fragmenty znajdujemy w tym hymnie - bardzo 

przypomina on także pieśń Anny z 1 Sm 2,1-10. Anna była ukochaną żoną Elkana; 

niepłodną, której Bóg obiecał, że spełni jej prośbę o potomka - taka jest historia narodzin 

proroka Samuela. To nawiązanie nabiera szczególnego znaczenia wobec faktu, że 

Magnificat był wygłoszony przy Elżbiecie, której sytuacja bardzo przypomina historię 

starotestamentalnej Anny. 

 W Psalmie 111 znajdujemy opis przymiotów Boga: opiewany jest Jego majestat  

i wielkość, wspaniałość Jego działań: “Wielkie są dzieła Pańskie (...). Majestat i wspaniałość - to Jego działanie (...)” (Ps 111,  

2-3), dalej - sprawiedliwość i miłosierdzie: “(...)sprawiedliwość Jego trwać będzie zawsze. (...). Pan jest miłosierny  

i łaskawy” (Ps 111, 3-4). Podkreślone są również wierność, mądrość, moc, świętość: “Dzieła rąk Jego to wierność  

i sprawiedliwość. Wszystkie przykazania Jego są trwałe, ustalone na wieki, na zawsze, nadane ze słusznością i mocą.” (Ps 111, 

7-8). Pojawiają się odwołania do przymierza Boga z ludźmi: “Zesłał odkupienie swojemu ludowi, ustanowił na wieki swoje 

przymierze; (...)” (Ps 111, 9a). Psalmista jest wyraźnie przepełniony podziwem dla Tego, który Jest. Dostrzega Jego obecność  

i działanie i zachwyca się nimi. Święty Hieronim komentował werset 9 (“(...)imię Jego jest święte i lęk wzbudza”) tłumacząc, że 

Bóg objawia się jako święty świętym i jako przerażający grzesznikom - sanctus sanctis, terribilis peccatoribus. Według tego 

twierdzenia obraz Boga, to, jak Go postrzegamy, jest niejako papierkiem lakmusowym naszego stanu duchowego. Można się 

pokusić o odwrócenie ciągu przyczynowo-skutkowego: to, jak postrzegamy Boga, wpływa na nasze decyzje, naszą kondycję 

duchową, a w konsekwencji - na nasze życie. Dlatego tak ważne jest, aby nieustannie szukać prawdy zarówno o Bogu, jak i o 

sobie, aby wpadłszy w grzech odnaleźć drogę do Zbawiciela oraz być otwartym na Jego działanie, gdy to On będzie nas szukał.  

 Psalm 113 jest poniekąd psalmem spełnionych obietnic - podkreśla to wyraźnie ostatni werset: “Ten, co niepłodnej każde 

mieszkać w domu jako pełnej radości matce synów.” Bóg niejednokrotnie cudownie obdarzał potomstwem biblijne kobiety, 

uważane za niepłodne: Sarę (matka Izaaka), Annę (matka Samuela), żonę Manoacha (matka Samsona), Elżbietę (matka Jana 

Chrzciciela), … Bóg objawia się jako wierny nie tylko Przymierzu zawartemu z narodem Izraela, ale też wierny konkretnym 

osobom w ich indywidualnych nieszczęściach. Jego obietnice nieraz spotykały się z niedowierzaniem (Sara, Zachariasz),  

a mimo tej ludzkiej niewiary On wiernie te obietnice spełniał.  

 Liczne cytaty ze Starego Testamentu, jakie znajdujemy w Magnifikacie, świadczą m.in. o “przesiąknięciu” Maryi Słowem 

Bożym, zżyciu się z nim. Można zakładać, że Maryja miała w nawyku rozważanie go. “Maryja zachowywała te sprawy  

w swoim sercu i rozważała je” - tak ewangeliści później opiszą jej postawę po spotkaniu z pasterzami i po odnalezieniu 

dwunastoletniego Jezusa w świątyni. Może rozpoczynający się adwent będzie dla nas okazją do częstego sięgania po Pismo 

Święte, zapamiętywania i rozważania jego fragmentów? To prosty sposób na kształtowanie w sobie wspomnianego wyżej 

prawdziwego obrazu Stwórcy - budzącego podziw i radość, a także dającego nadzieję i umocnienie.  

 Drogi Czytelniku, zachęcam, abyś pochylając się nad 

omawianymi psalmami zadał sobie poniższe pytania, a także 

spróbował zapamiętać jeden werset, który najbardziej zwróci Twoją 

uwagę. 

 Jaki jest mój obraz Boga? Czy widzę w Nim te przymioty, 

które opisuje Psalm 111? Kiedy postrzegam Boga jako dobrego  

i świętego, a kiedy się Go boję? Z czego wynika ten obraz i jak 

wpływa na moje codzienne decyzje?  

Któż jest jak nasz Pan Bóg,  

co ma siedzibę w górze,  

co w dół spogląda, na niebo i na ziemię?  

Ps 113, 5-6 
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